МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24 августа 2021 года № 88

О  внесении  изменений  в  решение  Муниципального  Совета
городского  поселения  Гаврилов-Ям  от  13.08.2019   №  225  «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении
Гаврилов-Ям»

 В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом Российской  Федерации,
Федеральным  законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом
городского поселения Гаврилов-Ям,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском поселении
Гаврилов-Ям,  утверждённое  решением  Муниципального  Совета  от
13.08.2019г. № 225 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
городском поселении Гаврилов-Ям» изменения согласно Приложению.

2.  Опубликовать  решение  в  районной  массовой  газете  «Гаврилов  –
Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования,  за  исключением  положений,  для  которых  настоящим
решением установлены иные сроки вступления в силу.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям   Н.А.Грек

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                  А.Н. Тощигин

consultantplus://offline/ref=8D6378744C0893D213B94BD5A2540769AB163DFFC30EBDDC25213EE019A2C5CDF1B08C3765X8r0F
consultantplus://offline/ref=8D6378744C0893D213B955D8B438596CAC196AFAC605B58D7C7E65BD4EABCF9AB6FFD57C208C91E2A650BBXEr4F
consultantplus://offline/ref=8D6378744C0893D213B94BD5A2540769AB163CFFC80FBDDC25213EE019A2C5CDF1B08C3E648196E6XAr4F

Приложение к решению
Муниципального Совета

городского поселения Гаврилов-Ям
                         от 24.08.2021  № 88

Изменения, вносимые в Положение  о бюджетном процессе в городском
поселении Гаврилов-Ям

1. В статье 7:
1.1. В  абзаце  шестом  пункта  3  после  слов:  «самообложения

граждан»,
добавить слова: «инициативные платежи»

2. Статью 10 дополнить статьей 10.1 следующего содержания:
«Статья 10.1 Бюджетные ассигнования на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ)

К  бюджетным  ассигнованиям  на  оказание  государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ) относятся ассигнования на:

обеспечение выполнения функций казенных учреждений, в том числе по
оказанию  государственных  (муниципальных)  услуг  (выполнению  работ)
физическим и (или) юридическим лицам;

предоставление  субсидий  бюджетным  и  автономным  учреждениям,
включая  субсидии  на  финансовое  обеспечение  выполнения  ими
государственного (муниципального) задания;

предоставление  субсидий  некоммерческим  организациям,  не
являющимся  государственными  (муниципальными)  учреждениями,  в  том
числе в соответствии с договорами (соглашениями) на оказание указанными
организациями государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
физическим и (или) юридическим лицам;

осуществление  бюджетных  инвестиций  в  объекты  государственной
(муниципальной) собственности;

предоставление  субсидий  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям,  а  также физическим  лицам -  производителям  товаров,
работ, услуг в целях финансового обеспечения исполнения государственного
(муниципального)  социального  заказа  на  оказание  государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере».

3. В статье 22:
3.1. Пункт  3  дополнить  абзацами  тридцать  третьим  и  тридцать

четвертым следующего содержания:
«  утверждает  перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета
городского поселения Гаврилов-Ям;

утверждает Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета городского поселения Гаврилов-Ям.»

3.2. Абзац шестой пункта 8 изложить в следующей редакции:
«представляет  для  включения  в  перечень  источников  доходов  Российской
Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных
за ним источниках доходов»

3.3. Абзац седьмой пункта 9 изложить в следующей редакции:
«предоставляет  информацию,  необходимую для  уплаты денежных средств
физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные
услуги,  а  также  иных  платежей,  являющихся  источниками  формирования
доходов  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации,  в
Государственную  информационную  систему  о  государственных  и
муниципальных  платежах  в  соответствии  с  порядком,  установленным
Федеральном  законом  от  27  июля  2010  года  № 210-ФЗ "Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением
случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации»

3.4. Абзац третий пункта 10 изложить в следующей редакции:
«осуществляет  планирование  (прогнозирование)  поступлений  и  выплат  по
источникам  финансирования  дефицита  бюджета,  кроме  операций  по
управлению остатками средств на едином счете бюджета».

4. В статье 28:
4.1. Абзацы  третий  и  четвертый  пункта  2  изложить  в  следующей

редакции:
«перечень  главных  администраторов  доходов  бюджета  в  случаях,
предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса;
перечень  главных  администраторов  источников  финансирования  дефицита
бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного кодекса»

	«Статья 10.1 Бюджетные ассигнования на оказание государственных
	(муниципальных) услуг (выполнение работ)